PUBBLIGATO ALL’ALRO § ﬂfﬁlﬁﬂr\)

L aal.1_OTT. 2013 05 NOV_ 2013

B
g ‘g - L MESsSD rxmwm,s
_/—'" = - Y
St % x-':;;;

Comune di Porto Torres
(Provincia di Sassari)

ORDINANZA N.46 del 24 Ltol 9543

Oggetto: limitazione d'uso dell'acqua destinata al consumo umano, non conforme ai
parametri della parte B allegato 1 del D. Lgs n. 31/2001. -

IL SINDACO

VISTA la nota della ASL di Sassari Dipartimento di Prevenzione, Servizio Igiene degli
Alimenti e della Nutrizione, prot. n. 68591 del 14/10/2013, acquisita il 15/10/2013 con prot.
n. 20109, con la quale si comunica che le analisi effettuate in data 9 ottobre 2013 sul
campione d'acqua prelevato nella Nicchia Giardini Via Liguria, punto rappresentativo della
rete del Comune di Porto Torres, ha evidenziato la non conformita del parametro “Cloriti”
al limite previsto dalle parte B dall'allegato 1 dal D. Lgs 31/01 e s:m.i.;

CONSIDERATO che nella nota prot. n. 68591 del 14/10/2013, acquisita il 15/10/2013 con
prot. n. 20109 la ASL di Sassari Dipartimento di Prevenzione, Servizio Igiene degli
Alimenti e della Nutrizione chiede al Sindaco l'adozione di un provvedimento di
“limitazione nell'uso alimentare dell'acqua erogata quale bevanda e per la preparazione
degli alimenti; puo essere utilizzata per il lavaggio della frutta e della verdura e per tutti gli
usi igienici, compresa l'igiene personale”

RILEVATA la necessita ed urgenza di adottare tutte le misure necessarie al fine di
assicurare la salvaguardia della salute pubblica;

VISTO il D .Lgs n. 31/2001 e s.m.i.;

VISTO I art. 50 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull'ordinamento degli
Enti Local”;

ORDINA
con decorrenza immediata:

A alla popolazione il divieto di utilizzo alimentare dell'acqua erogata quale bevanda e
per la preparazione degli alimenti; pu6 essere utilizzata per il lavaggio della frutta e
della verdura e per tutti gli usi igienici, compresa l'igiene personale;

4 all'Ente Gestore Abbanoa spa di effettuare tutti i controlli interni previsti dal D. Lgs
31/2001 comunicando al Sindaco e alla ASL di Sassari Dipartimento di
Prevenzione, Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, le cause di non
conformita e i provvedimenti che si intendono adottare al fine di fornire acqua con in
requisiti richiesti dal D. Lgs 31/2001, i tempi previsti per il rientro nei limiti del
parametro non conforme e gli esiti favorevoli dei controlli interni:

DISPONE



Cni

g
.,

Comune di Porto Torres
(Provincia di Sassari)

che il presente provvedimento sia reso noto alla cittadinanza mediante avvisi pubblici,
affissione all'Albo Pretorio, pubblicazione sul sito web dell'Ente e comunicati stampa.

La presente Ordinanza deve essere notificata ad Abbanoa spa sede di Sassari e inoltre
trasmessa: :
e Alla ASL Sassari Dipartimento di Prevenzione, Servizio Igiene degli Alimenti e della
Nutrizione; e
All'Autorita d'Ambito della- Sardegna, Cagliari ;
Alla Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Sassari;
Alla Provincia di Sassari — Servizio Ambiente;
Al Comando Compagnia Carabinieri di Porto Torres;
Alla Polizia di Stato sede di Porto Torres;
Al Comando di Polizia Locale;
Alla Guarda di Finanza, sede di Porto Torres.

e & @ o o o o

AVVERSO

Il presente provvedimento puc‘j essere promosso ricorso, ai sensi della legge 241/90, al
T.A.R. Sardegna entro sessanta (60) giorni dalla data di emissione della presente
ordinanza o, in alternativa, ricorso straordinario, al Capo dello Stato entro centoventi (120)
giorni. :

Porto Torres,

IL SINDACO

Beniam}np Scarpa; -
V040



